
UCHWAŁA NR LXXII/731/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz 
prowadzących rodzinne domy dziecka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), oraz art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej(Dz. U. z 2023 r. poz. 1426 z późn. zm.) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. 1. Podnosi się wysokość wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, o których mowa 
w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do 
wysokości 4300 zł miesięcznie. 

§ 2. Podnosi się wysokość wynagrodzenia dla prowadzących rodzinne domy dziecka, o których mowa 
w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej: 

1) do wysokości 4500 zł miesięcznie w przypadku sprawowania opieki nad 4-5 dzieci oraz osób, które 
osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2, 

2) do wysokości 4700 zł miesięcznie w przypadku sprawowania opieki nad 6-7 dzieci oraz osób, które 
osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2, 

3) do wysokości 4900 zł miesięcznie w przypadku sprawowania opieki nad 8 dzieci i więcej oraz osób, które 
osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2, 

§ 3. 3. Traci moc uchwała nr L/563/22 z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie podniesienia wysokości 
wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka (Dz. Urz. Woj. 
Dolno. z 2020 r. poz. 131). 

§ 4. 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 października 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED91AD3F-9D6F-4E5B-AFCD-6073CA30BFFA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej określa m.in. 
wynagrodzenia rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinny dom dziecka na kwotę nie niższą niż 
4100 zł miesięcznie. Do kompetencji Rady Powiatu zgodnie z art. 91 w/w ustawy m.in. należy podniesienie 
wysokości wynagrodzenia, o którym mowa w art. 85 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Pomimo podejmowania szeregu działań w kierunku promocji rodzicielstwa zastępczego, poszukiwania 
kandydatów na rodziny zastępcze liczba dzieci w placówkach nie zmniejsza się. W ostatnim czasie wzrosła 
liczba zabezpieczeń dzieci i postanowień wydawanych przez sąd. Ponadto dzieci umieszczane w pieczy 
zastępczej cechują się w dużej mierze zaburzeniami zachowania i zaburzeniami emocjonalnymi, co stanowi 
przeszkodę dla wielu kandydatów na rodziny zastępcze. Zawiązane rodziny zastępcze niechętnie przyjmują do 
swoich rodzin kolejne dzieci, głownie ze względu na utrudniony dostęp do medycznego wsparcia 
specjalistycznego oraz na występujące problemy z już przyjętymi dziećmi. 

Na terenie Wałbrzycha obecnie funkcjonuje 5 rodzin zastępczych zawodowych oraz 23 rodzinne domy 
dziecka, w których przebywa ponad 130 dzieci. 

Dzieci przebywające w pieczy zastępczej to także dzieci z orzeczonym stopniem niepełnosprawności, 
wymagające całodobowej opieki i wsparcia w procesie rehabilitacyjnym. 

Podwyższenie wynagrodzenia może przyczynić się do zwiększenia liczby rodzin zastępczych na terenie 
miasta Wałbrzycha, co z kolei umożliwi realizację zadań w zakresie zapewnienia dzieciom opieki                    
i wychowania w rodzinnych formach pieczy zastępczej i wiąże się z zarówno ze wzrostem od 1 lipca 2023 r. 
minimalnego wynagrodzenia za pracę jak i koniecznością docenienia pracy rodziców zastępczych. 

Zróżnicowanie wysokości wynagrodzenia dla prowadzących rodzinne domy dziecka związane jest               
z liczbą przebywających dzieci. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED91AD3F-9D6F-4E5B-AFCD-6073CA30BFFA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



